

Innspill fra Norsk Kiropraktorforening til ny Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Som et av til sammen 16 medlemmer tilsluttet paraplyorganisasjonen Rådet for muskelskjeletthelse viser vi til Rådets høringsinnspill i denne saken, datert 15. september 2022.

Til nevnte høringsinnspill ønsker vi for egen del å tilføre følgende til Rådets anbefalinger rundt avklaring, diagnostisering og videre rehabilitering av muskel-skjelettpasienter.

Rehabilitering betraktes ofte på som en tjeneste som trengs av kun en liten del av befolkningen. Faktisk har en Lancet studie fra 2019 vist at minst én av tre personer globalt vil hatt nytte av rehabilitering – de fleste av disse på grunn av en muskelskjelettlidelse. Samme studie fremhever at effektiv rehabilitering i primærhelsetjenesten gjør nødvendig videreutdanning av profesjonene som skal vurdere behov og gi relevante tjenester. Her må spesialistene innen rehabilitering – fysioterapeuter, manuellterapeuter, kiropraktorer, arbeidsterapeuter og logopeder – innpasses i førstelinjen.

Vi vet at personer med muskelskjelettlidelser blir nedprioritert i ventelistene for kommunerehabilitering. Dette gjelder også den sårbare gruppen barn og unge med muskelskjelettlidelser. Rehabiliteringstilbudet i kommunene har svært varierende kvalitet og omfang også etter at kommunene fikk et betydelig større oppdrag under samhandlingsreformen. Dessverre har kommunene i liten grad utvidet sine helse- og rehabiliteringstilbud i samsvar med dette økte ansvaret, der man ta i bruk kompetansen og kapasiteten som man finner i hele primærhelsetjenesten – også hos privatpraktiserende autorisert helsepersonell.

Andre løsninger som kan stå som et eksempel på kommunale ordninger er prosjektet «Helse i Hardanger» der avklaring, opplæring, opptrening/rehabiliteringsstart utføres overfor pasient og opplæring av helsepersonell som overtar rehabiliteringsansvaret når pasienten igjen tilbakeføres til primærhelsetjenestens hender.

Med vennlig hilsen

Espen Ohren
Styreleder

Hans Otto Engvold
Generalsekretær

Oslo, 15. september 2021